CORTE DEI CONTI - SCEN_LFA - SCCLA -
0003450 - Ingresso - 19/02/2020 - 09:53 MIBAC-UDCM
REP. Decreti
14/02/2020 N° 85
CORTY DEI CONTY
UFFICYO CONTROLLO ATT!
MIUR, MIBGAZMIN, SALUTE ¢
MIN. LAYORO ITICHE SQCIALL

A A rsriisthe /m  tore e é 5%%4/{//?2 W% //Z(R% gn/vé% 2V 1t rrs2724
17 MAR 2070
IONE - ANNO 2020

CONTENIMENTO DELLA SPESA PER LA FORMA

ILMAGISTRATO

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante « iane. gel G itéﬁ%_per i

™

beni e le attivita culturali a norma dell’articolo 11 della leg
successive modificazioni;

Sl i)

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante la riforma dell’organizzazione
del Governo, ai sensi dell’art.11 della legge 15 marzo 1997, n. 59, e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante
“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attivita culturali e per il
turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di
valutazione della performance”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana
— Serie generale n. 16 del 21 gennaio 2020;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabilita e finanza pubblica”,
e successive modificazioni;

VISTA la legge 27 dicembre 2019, n. 160, concernente il bilancio di previsione dello Stato
per ’anno finanziario 2020 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 30 dicembre 2019, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n. 305 del 31 dicembre 2019, con il quale ¢ stata disposta, ai fini della
gestione e della rendicontazione, la ripartizione in capitoli delle Unita di voto parlamentare
relative allo stato di previsione della spesa del Ministero per i beni e le attivita culturali e per
il turismo - Tabella n. 13 - del bilancio di previsione dello Stato, per 1’anno finanziario 2020 e
per il triennio 2020-2022;

VISTO il decreto ministeriale del 9 gennaio 2020 con il quale sono assegnate le risorse
finanziarie ai titolari dei Centri di responsabilitd amministrativa desumibili dalla stato di
previsione del Ministero per i beni e le attivita culturali e per il turismo per 1’anno finanziario
2020, in conformita dell’art. 4, comma 1, lettera ¢), ¢ all’art.14, comma 1, lettera b), del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la nota integrativa allo stato di previsione della spesa del Ministero per i beni ¢ le
attivita culturali e per il turismo, per ’anno finanziario 2020 e per il triennio 2020-2022, con
la quale sono stati individuati gli obiettivi posti a base dell’azione amministrativa e della
gestione e 1 criteri alla base delle formulazioni delle relative previsioni;

VISTO I’articolo 6, comma 13, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con
modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, che stabilisce che, a decorrere dall’anno
2011, la spesa annua delle amministrazioni pubbliche per “formazione” non deve essere
superiore al 50 per cento della spesa sostenuta nel 2009;

SERE

ﬁ D)
S

Kz



ng /Jﬂ%&/@ﬂ /% 2 //M%'é % 0207 (4///2//&(/ e foer z///é//%'&/%ﬂ

CONSIDERATO che gli impegni di spesa per la “formazione” assunti nell’esercizio 2009
ammontano complessivamente a euro 60.051,00;

ATTESO pertanto che il limite di spesa per la “formazione”, per 1’anno 2020, & determinato
in euro 30.025,00, pari al 50 per cento della spesa sostenuta nell’anno 2009;
DECRETA:
Art. 1
1. 1l limite di spesa per “formazione” per I’anno 2020 ¢ determinato in euro 30.025,00;
Art. 2
2. Lasomma di cui all’articolo 1 ¢ assegnata sul capitolo 2520, istituito presso il Centro di

responsabilita amministrativa n. 17 - Direzione generale Educazione, ricerca e istituti
culturali.

11 presente decreto ¢ inviato ai competenti Organi di controllo.

Roma, 1 4 FEB, 2020

IL MINISTRO
\_/\/(




